AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE “A.DYRMISHI” SHPK

Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per Shogerite Tregetare “, ndryshuar, dhe ligjit
nr.9723,date:3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, i ndryshuar sot me date 14/12/2022 une e
nenshkruara:

1- Zj.Dafina Dyrmishi e bija e Alos e dtl:.13.09.1972 lindur né Potom,Skrapar dhe banuese ne
adresen:Tirane,Rr’ Kongresi i Manastirit™’ ,Pallati Nr.2,Apartamenti;Nr.8,Kati i II1,i identifikuar nga
Leternjoftimi ID me Nr.037345941, dhe Nr personal H25913026M,me zotesi te plote juridike per te
vepruar.Me vullnetin e saj te lire dhe te plote perpilon kete akt themelimi.

NENI 1

Formohet Shogeria Tregetare e emertuar “A.DYRMISHI” Sh.P.K, me themelues Zj.DAFINA
DYRMISHI.

NENI 2
Shogeria do te kete Statusin e nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar dhe do te perballoje humbje deri ne
kufirin e kontributit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Veprimtaria e shoqerise,marredheniet e saj me persona te trete juridike e fizik , vendas dhe te huaj shteteror
dhe privat , rregullohen ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise per shogerite tregetare si dhe
akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij legjistacioni.

NENI 4

Shogeria e ka Seline e saj ne Qytetin e Tirangs ,Njesia Bashkiake Nr.9, Bulevardi Zogu i Pare,Ish Mapo
Industriale,mbrapa saj kati i L.

Shogeria mund te krijoje gqendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne qytete te tjera te Shqiperise
ose edhe jashte vendit.

NENI 5
Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet.

NENI 6

Objekti 1 veprimtarise se saj do te jete :

-Transport Toké&sor Nderkombétar me Autobusa

-Agjensi Biletarie per prerjen e biletave per transport nderkometar udhetaresh me Autobus,per veten e saj
dhe per te trete.

Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj duke perfshire edhe veprime
per shitblerje sendesh te luajteshme dhe te paluajteshme, pjesemarrje me kuota dhe aksione ne shogeri e
ndermarje te tjera.




NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar nga ortaku i vetem themelues i Shoqérisé
Zj.Dafina Dyrmishi.

Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shogerise eshte :

- Zj.Dafina Dyrmishi :100.000 leke, perkatesisht 100% te kuotave.

Ky kapital ndahet ne 1 kuote. Vlera nominale e nje kuote eshte 100.000 leke .

NENI 8

Veprimtaria e shogerise , emertimi e selia e saj , te percaktuara ne kete Akt Themelimi nuk mund te
ndryshojne pa pelqimin e themeluesve te saj.

NENI 9

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te Asamblesé s& Pergjithshme te
Shogerise , por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 10

Administrator i shogerise “A.DYRMISHI”Sh.P.K. do t& jet¢ Zj.DAFINA DYRMISHILe cila ka nje
mandat pese vijecar me te drejte riperteritje te ketij mandati.
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet ne statut.

NENI 11

Ky akt u perpilua ne prani te Ortakut Themelues te Shoqerise duke shprehur vullnetin e saj te plote e te
lire.

Akti u perpilua ne kater kopje me fugi te barabarte secila, per t'u depozituar ne menyre vullnetare dhe jo te
detyrueshme ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe per t’u shperndare ne organet kompetente,ku nje kopje
mbetet ne dokumentacionin e Shogerise.
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